
DIPARTIMENTO COMMERCIO

ATTO N. DI 1222 Torino, 21/10/2025

DISPOSIZIONE INTERNA

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI  SENSI  DELL’ART.  50  COMMA  1,  LETT.  E)  DEL
D.L.G.S.  N.  36/2023,  PER LA REALIZZAZIONE  DEL VILLAGGIO DI  NATALE  DI
TORINO 2025/2026 IN PIAZZA SOLFERINO. CIG B80297CFD9. RETTIFICA NOMINA
RUP.

Con  determinazione  dirigenziale  n.  5018 del  20/08/2025,  si  è  proceduto  ad  approvare  l’indizione  della
procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. E) del D.L.G.S. n. 36/2023, per la realizzazione del
Villaggio di Natale di Torino 2025/2026 in Piazza Solferino. Con la D.D. 4941 del 14/08/2025 si dava atto
che il Responsabile Unico del Procedimento è il Funzionario in E.Q. Mariangela Rizzo.
Atteso che il Funzionario in E.Q. Mariangela Rizzo per motivi non prevedibili e la subentrata indisponibilità,
al fine di dare continuità a tutte le attività connesse alla procedura di affidamento di cui all’oggetto si rende
necessario procedere alla sua sostituzione temporanea.
Pertanto,  occorre procedere alla nomina,  in sostituzione temporanea del  Funzionario in E.Q. Mariangela
Rizzo, quale Responsabile Unico del Progetto nella Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.
E) del D.L.G.S. n. 36/2023, per la realizzazione del Villaggio di Natale di Torino 2025/2026, del Direttore
Paola  Virano,  persona  idonea  in  quanto  dispone  del  necessario  livello  di  inquadramento  giuridico  e  di
competenze professionali adeguate.
Si dà atto che la funzione di RUP è obbligatoria e non può essere rifiutata.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

• Visto l'art. 74 dello Statuto della Città;

DISPONE

- di recepire quanto contenuto in premessa;

Pag 1 di 2



- di designare, in sostituzione temporanea del Funzionario in E.Q. Mariangela Rizzo quale RUP per la 
procedura per la realizzazione del Villaggio di Natale di Torino 2025/2026 , il Direttore Paola Virano;
- di dare atto che il presente incarico è conferito con decorrenza immediata;
- di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai 
sensi dell'art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Paola Virano

Pag 2 di 2


		2025-10-21T12:32:29+0200
	PAOLA VIRANO




